Pág. 2

Ano 2024 • Edição 0214                                                                   Quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação e

ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 26 de fevereiro de 2024.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda

Agente de Contratação

Portaria nº 209/2022

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22601

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao

Processo Administrativo n° 24022202, na modalidade Dispensa sob o

número nº 22202

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE/RN

OBJETO: Prestação de serviços de desgotamento de fossas, nos órgãos

públicos da zona urbana e rural do município de Campo Grande/RN, no

exercício de 2024

Seq. Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1

SERVIÇOS

DE

LIMPEZA

DE

FOSSAS

SEPTICAS

Prestação

de serviços

de limpeza

de fossa

séptica,

com

veiculo

com

capacidade

de 8.000lts

ou superior,

com bomba

de sucção,

mangote,

operador e

ajudante

Carrada 75 450,0000 33.750,00

Total do contrato em R$ 33.750,00

CONTRATADO: M.F. DE AQUINO JUNIOR

CNPJ: 10.631.960/0001-03

OBJETO......................: Prestação de serviços de desgotamento de

fossas, nos órgãos públicos da zona urbana e rural do município de

Campo Grande/RN, no exercício de 2024

VALOR TOTAL................: R$ 33.750,00 (trinta e três mil, setecentos e

cinquenta reais).

VIGÊNCIA...................: 26/02/2024 a 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA.........: 26/02/2024

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP)

Campo Grande/RN, 26 de fevereiro de 2024

__________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 24022601

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, por intermédio do

Pregoeiro Oficial, torna público que às 09:00 horas do dia 11 de março

de 2024, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, destinado ao

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO E MONTAGEM DE

PLAYGROUND E BRINQUEDOS ADAPTADOS PARA

UTILIZAÇÃO NAS PRAÇAS E ESCOLAS MUNICIPAIS NO

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala

da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no

endereço eletrônico

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo

%20grande, no site oficial da prefeitura municipal:

https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php?, podendo ser

solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da

publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 27 de fevereiro de 2024.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda

Pregoeiro Oficial do Município

Portaria nº 209/2022